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[Formanden.] 
Statsminister og Landbrugsminister Tho- 
mas Madsen-Mygdal, Storkors al Danne- 
brog, Udenrigsminister, Dr. phil. Laust 

I . Jevsen Moltesen, Kommandør af 2den  
Grad af Dannebrog, Finansminister Niels 
Neergaard, Storkors af Dannebrog og 
Dannebrogsmand, Justitsminister Sven- 
ning Krag Nielsen Rytter, Kommandør af 
2den Grad af Dannebrog, Indenrigsmmi- 
'ster, Dr. phil. Oluf Christian Krag, Kom- 
mandør af 2den Grad af Dannebrog, For- 
svarsminister Søren Brorsen, Kommandør 
af 2den Grad af Dannebrog, Kirkeminister 
Frits Charles Bruun-Rasmussen, Kom- 
mandør af 2den Grad af Dannebrog, Un- 
dervisningsminister Jens Byskov, Kom- 
mandør af 2den Grad af Dannebrog, Mi- 
nister for Sundhedsvæsen, Dr. med. Viktor 
Rubow, Kommandør af 2den; Grad af 
Dannebrog, og Minister for pNentlige Ar- 
bejder og Minister ad interim for Industri, 
Handel og Søfart Johannes Pedersen 
Stensballe, Kommandør af 2den Grad af 
Dannebrog og Dannebrogsmand, fra de 
dem hidtil betroede Ministerstillinger og 
at udnævne fhv. Minister, Dr. phil. Peter 
Munch til Udenrigsminister, fhv., Stats- 
minister Carl Theodor Zahle til Justits- 
minister, fhv. Minister Frederik Hede- 
gaard Jeppesen Borgbjerg til Undervis- 
ningsminister, fhv. Minister Lauritz Ras- 
mussen til Forsvarsminister, fhv. Mi- 
nister Christen Nielsen Hauge til Minister 
for Handel og Industri (Hanèlelsininistßr), 
fhv. Minister Niels Peter Lorentsen Dahl 
til Kirkeminister, fhv. Minister Johannes 
Frederik Nicolai Friis-Skotte til Minister 
for offentlige Arbejder, fhv. Minister Carl 
Valdemar Bramsnæs til Finansminister, 
fhv. Minister Karl Kristian Steincke til 
Socialminister, fhv. Minister Kristen Mor- 
tensen Bording "til Landbrugsminister og 
Chef for Staden Københavns statistiske 
Kontor Bertel Dahlgaard til Indenrigs- 
minister. 

홢 Th. Stauning, 
Holck,' 

Landstingets Fornìand." Fm. 

Endelig har jeg fra Statsministeren 
modtaget følgende Skrivelse: 

i , S t  t  e r i  e  t ,  
København, den 30. April 1929. 

Jeg skal herved; anmode anmodeHr. For- 
manden om at ville meddele Landstinget, 

, I . I at Hans Majestæt Kongen paa Statsmini- 

steriets derom nedlagte Forestilling under 
30. d. M. allerhøjest har bestemt, at der 
samtidig med Dannelsen af et nyt Mini- 
sterium oprettes et Ministerium fOr Sø- 

* 7 fart og Fiskeri (Søfartsmi nisteriuin), at 
Ministeriet for Sundhedsvæsen nedlægges, 
og at et Socialministerium oprettes, idet 
der i Forbindelse hermed foregaar en, Om- 
fordeling af Forretningsomraaderne for 
nogle af Ministerierne,,, saaledes at der til 
det nye Søfartsministerium henlægges: 
Ministeriet for Industri, Handel og Sø- 
farts 2det Kontor, det under Landbrugs- 

: ministeriet hørende . Fiskeridirektorat, 
samt fra Indenrigsministeriet Grønlands 
Styrelse med de under disse Institutioner 
hørende Sager, at, der til Sopialministeriet 
henlægges det under det hidtidige Mini- 
sterium for Sundhedsvæsen hørende For- 
retningsoniraade 홢 med Undtagelse af 
Direktoratet for Statens Sindssygehospi- 

, taler med derunder hørende Sager, samt 
Sager vedrørende Sundhedsvæsenet i Al- 
mindelighed, herunder Sundhedsstyrelsen, 
Sundhedsvedtægterne, Epidemilovene, 
Læge- og Apotekervæsenet, Jordemoder- 
væsenet m. m., Spangsbjerg Sanatorium, 
Statsstøtte til tuberkuløses Sygebehand- 
ling (herunder de dertil knyttede Hospi- 
taler og Sanatorier), Kokoppeindpod- 
ningsanstalten og Statens Seruminstitut, 
Sager vedrørende den internationale Opi- 
umskonvention og Karantænevæsen, Fød- 
selsanstalten i Jylland, Statshospitalet i 
Sønderborg og Vinseii.s medicinske Lys- 
institut, hvilke Sager alle henlægges 
under Indenrigsministeriet, samt at der til 
So cialminist eriet endvidere henlægges: In- 
denrigsministeriets 3die Ekspeditionskon- 
tor (Kontoret for offentlig Forsorg) med 
derunder hørende Sager og de under In- 
denrigsministeriet hørende Sager vedrø- 
rende Arbejdsforhold. 

Samtidig har Hans Majestæt Kon- 
gen bifaldet, at det overdrages Departe- 
mentschefen i Handelsministeriet tillige 
at fungere som Departementschef i Sø- 
f artsministeriet,  ̂

Th. Stauning. ' 
..... Holck,,-, . , , 

Landstingets Formand." Fm. 

5te landstingsvalgte Medlem (Birke) 
og 8de Medlem for 2den Kreds .(Inger Gau- 
I tier Schmit) har, i Skrivelser; henholdsvis 
af 29. f. 'M. og 9. d. M. meddelt mig, at de 
nedlægger deres Mandater som Medlemmer 
af Landstinget. 


